

در نشست بین المللی گاز باکو بر اهمیت ایران در تامین گاز اروپا تاکید شد

هیچ طرح انتقال گاز از حوزه دریای خزر به سمت اروپا، بدون مشارکت ایران مقرون به صرفه نیست و توجیه اقتصادی ندارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : کارشناسان شرکت کننده در نشست بین المللی بررسی ظرفیت های گازی کشورهای حوزه دریای خزر در باکو بر اهمیت و نقش ایران در تامین گاز اروپا تاکید کردند.
 به گزارش واحد مرکزی خبر از باکو، در این نشست، حسن منتظر تربتی مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید، انتقال و توزیع شرکت ملی گاز ایران با تشریح میزان ذخایر، ظرفیت ها، خطوط انتقال گاز و موقعیت ویژه جغرافیایی کشورمان گفت هیچ طرح انتقال گاز از حوزه دریای خزر به سمت اروپا، بدون مشارکت ایران مقرون به صرفه نیست و توجیه اقتصادی ندارد.
 وی با اشاره به اینکه کشورهای حوزه دریای خزر در خوشبینانه ترین شرایط قادر خواهند بود فقط 50 درصد از ظرفیت 31 میلیارد مترمکعبی خط لوله گازی نابوکو را تامین کنند افزود جمهوری اسلامی ایران قادر است در فضایی سالم اقتصادی و به دور از جوسازیهای سیاسی برخی قدرت ها، برای تامین ظرفیت این خط همکاری کند.
 تربتی، وجود مسیرها و بازارهای متنوع برای گاز ایران درحوزه اروپا، خلیج فارس، پاکستان و هند را یاد آور شد و گفت براساس برنامه ریزی ها، ایران در سال های آتی با جهش در تولید و ترانزیت گاز، به سومین کشور صادر کننده گاز جهان تبدیل شده است و 10 درصد از تجارت جهانی این محصول را به خود اختصاص خواهد داد.
 در این نشست، شان ویلس از مدیران شرکت گازی بین المللی تراپین با تاکید بر ظرفیت های کم نظیر وامکانات بسیار خوب ایران در حوزه استخراج و انتقال گاز گفت کشورهای اروپایی مشتاقانه خواهان مشارکت ایران در طرح های انتقال گاز از حوزه دریای خزر به ویژه خط لوله گازی نابوکو هستند و به خوبی می دانند که با مشارکت ایران در این طرح، امکان برخورداری اروپا از منابع مطمئن و امن گاز فراهم می شود.
 ویلسون کروک از مدیران یک شرکت گازی اروپایی هم، جایگاه ایران را در تامین گاز مورد نیاز قاره سبز، بسیار مهم ارزیابی کرده و افزود ایران می تواند تکیه گاهی مطمئن برای تامین گاز اروپا باشد و ما برای ترغیب ایران به مشارکت در طرح هایمان باید تلاش بیشتری انجام دهیم.
 در نشست گازی دو روزه باکو که 130 کارشناس 38 شرکت گازی از 25 کشور جهان شرکت کرده اند، ظرفیت ها و زیرساخت های گازی کشورهای حوزه دریای خزر و مناسبترین و با صرفه ترین مسیرهای انتقال گاز به اروپا از این حوزه، بررسی می شود.
 پایان پیام.